
1 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 

 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 1. Definizione date per elezioni organi collegiali di durata annuale 

 

 
Delibera n. 120 del 12/09/2024 

Il Consiglio di Istituto 
• VISTA l’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 e successive integrazioni; 
• VISTA la proposta del Collegio Docenti approvata con delibera n.1 del  9 settembre 2024; 
• SENTITI i componenti della giunta esecutiva; 

delibera 
all’unanimità per l’anno scolastico 2024/25, le date per l’elezione degli OO.CC di durata annuale nei tre ordini 
di scuola così come indicato: 

• Scuola dell’Infanzia Lunedì 14 Ottobre (assemblea 17.00-17.30; votazioni 17.30-19.30) 
• Scuola Primaria  Martedì 15 Ottobre (assemblea 17.00-17.30; votazioni 17.30-19.30) 
• Scuola Secondaria     Mercoledì 16 Ottobre (assemblea 17.00-17.30; votazioni 17.30-19.30) 

 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



2 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 2: nomina componenti Organo di garanzia (art. 27 del Regolamento d’Istituto) 
 
Delibera n. 121 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il DPR 24 giugno1998, n. 249 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli studenti 
della scuola secondaria”;  

• VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente 
della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della 
scuola secondaria”;  

• VISTA la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31 luglio 2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 
235/2007;  

• VISTO il Regolamento d’Istituto, in particolare l’art. 27; 
• PRESO ATTO che, nella seduta del 9 settembre 2024, con delibera n. 5 il Collegio Docenti ha nominato 

quale membro effettivo il prof. Mengoni e come membro supplente la prof.ssa Orselli Palma; 
delibera 

all’unanimità di nominare quali componenti genitori dell’Organo di garanzia dell’Istituto Comprensivo “E. 
Medi” i signori Rossi Michele e Vitali Gianni. 

 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



3 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 3. Nomina componenti Comitato di Valutazione, triennio 2024/25 – 2026/27 

 

 
Delibera n. 122 del 12/09/2024 
 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015;  

• VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della L. 
107/2015;  

• VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 9 settembre 2024;  
delibera 

all’unanimità di nominare i seguenti membri quali componenti del Comitato di Valutazione, triennio 2024/25 – 
2026/27 
COMPONENTE DOCENTE  Pandolfi Stefania 
COMPONENTE GENITORE Giuliani Gianluca 
COMPONENTE GENITORE Vitali Gianni 
COMPONENTE GENITORE (supplente) Gaetini Alessandra 

 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



4 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 4. Approvazione progetto AMICI DELLA VELA "MARIO JORINI" A.S.D. 

 

 
Delibera n. 123 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTA la proposta progettuale AMICI DELLA VELA “MARIO JORINI” A.D.S. 
• VISTA la delibera n. 7 del 2 settembre 2024 con la quale il Collegio Docenti ha provveduto all’approvazione 

del progetto AMICI DELLA VELA “MARIO JORINI” A.D.S. 
delibera 

all’unanimità l’approvazione dei progetto AMICI DELLA VELA “MARIO JORINI” A.D.S. per l’a.s. 2024/25 
destinato agli alunni delle classi prime della scuola Secondaria. 
 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



5 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 5. Costituzione CSS (Centro Sportivo Scolastico) 

 

 
Delibera n. 124 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTE le Linee guida per l'attività sportiva di base e l'attività motoria in genere aggiornate al decreto-legge 
23 luglio 2021, n. 105.  

• VISTA la proposta avanzata dal Collegio Docenti con delibera n. 8 del 2 settembre 2024; 
delibera 

all’unanimità la costituzione del Centro Sportivo Scolastico composto dai seguenti docenti: Fulvio Prosperi 
(Coordinatore), Stampella Angela (Componente). 

 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



6 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 6. Definizione modalità di svolgimento dell’ora di alternativa IRC 

Delibera n. 125 del 12/09/2024 
 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTO la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 2 settembre 2024; 

• VISTO il PTOF Triennio di riferimento: 2022 – 2025, annualità 2024/25; 
delibera 

all’unanimità l’integrazione del PTOF Triennio di riferimento: 2022 – 2025, annualità 2024/25 con la seguente 
modifica: l’”Attività didattica formativa” prevista per l’ora di attività alternativa IRC della scuola Secondaria 
viene trasformata in “Attività di studio e/o ricerca individuale con assistenza di personale docente”. 
 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



7 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 7. Approvazione Protocollo di Intesa con Ente locale relativo al Progetto PNRR Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. 
2 febbraio 2024, n. 19 – (NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2; CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-
1322-P-46813; CUP: C94D21000320006) 

 

 
Delibera n. 126 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EUil progetto (prot. n. 019 del 02-02-2024); 

• VISTO la domanda di partecipazione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 - CODICE 
PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 - CUP: C94D21000320006, presentata dal Dirigente Scolastico 
in data 27/08/2024 prot. n. 4642 – codice inoltro 46813.0); 

• VISTO il Protocollo di Intesa sottoscritto in data 26 agosto 2024 (prot. n. 4629)  dal Dirigente Scolastico 
con il Sindaco del Comune di Porto Recanati relativo al trasporto degli alunni che parteciperanno ai 
percorsi formativi previsti dal progetto INSIEME PER CRESCERE 2 di cui sopra 

DELIBERA 

All’unanimità l’approvazione del Protocollo di Intesa sottoscritto in data 26 agosto 2024 (prot. n. 4629)  dal 
Dirigente Scolastico con il Sindaco del Comune di Porto Recanati relativo al trasporto degli alunni che 
parteciperanno ai percorsi formativi previsti dal progetto: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 
CUP: C94D21000320006 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



8 

 

Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



9 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 8. Approvazione Progetto PNRR Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 – (NOME PROGETTO: 
INSIEME PER CRESCERE 2; CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813; CUP: C94D21000320006) 

 

 
Delibera n. 127 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EUil progetto (prot. n. 019 del 02-02-2024); 

• VISTO la domanda di partecipazione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 - CODICE 
PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 - CUP: C94D21000320006, presentata dal Dirigente Scolastico 
in data 27/08/2024 prot. n. 4642 – codice inoltro 46813.0) 

• VISTA la delibera n. 6 del 2 settembre 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
INSIEME PER CRESCERE 2 sopra riportato; 

DELIBERA 

All’unanimità la partecipazione al progetto: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 
CUP: C94D21000320006 

 

Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



10 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



11 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 9. Definizione dei criteri di selezione del personale relativi al Progetto PNRR Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19 – (NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2; CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-
1322-P-46813; CUP: C94D21000320006) 

 

 
Delibera n. 128 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EUil progetto (prot. n. 019 del 02-02-2024); 

• VISTO la domanda di partecipazione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 - CODICE 
PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 - CUP: C94D21000320006, presentata dal Dirigente Scolastico 
in data 27/08/2024 prot. n. 4642 – codice inoltro 46813.0) 

• VISTA la delibera n. 6 del 2 settembre 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
INSIEME PER CRESCERE 2 sopra riportato; 

• VISTO la propria delibera n. 127 del 12/09/2024 all’approvazione del progetto INSIEME PER CRESCERE 2 
sopra riportato; 

• VISTO la necessità di individuare dei criteri di massima per la selezione degli esperti e tutor dei percorsi 
formativi previsti dal progetto INSIEME PER CRESCERE 2 
 

DELIBERA 

All’unanimità di utilizzare i seguenti criteri di massima allegati per la selezione del personale esperti/tutor dei 
percorsi formativi relativi al progetto: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



12 

NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 
CUP: C94D21000320006 

 

TITOLI CULTURALI 

1. Laurea specialistica o vecchio ordinamento - Requisito minimo richiesto 
2. Titolo di specializzazione in Italiano Lingua 2 previsti dal Decreto Ministeriale 92 del 23 febbraio 2016 

(solo se si tratta di percorsi L2); in caso di affidamento a personale esterno di percorsi L2 tale titolo 
deve essere un Requisito minimo richiesto 

3. Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 

TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO 

1. Esperienze di insegnamento nell’ordine di scuola al quale è destinata l’attività formativa (scuola 
secondaria di I grado) 

2. Esperienze di insegnamento in ordine di scuola differente da quello al quale è destinata l’attività 
formativa ) 

3. Esperienze didattiche nell’insegnamento dell’Italiano L2 

 

Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



13 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 10. Assegnazione dell’incarico di Project manager Direzione e coordinamento del Progetto PNRR 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica – D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 – (NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2; CODICE 
PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813; CUP: C94D21000320006) 

 

 
Delibera n. 129 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EUil progetto (prot. n. 019 del 02-02-2024); 

• VISTO la domanda di partecipazione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 - CODICE 
PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 - CUP: C94D21000320006, presentata dal Dirigente Scolastico 
in data 27/08/2024 prot. n. 4642 – codice inoltro 46813.0) 

• VISTA la delibera n. 6 del 2 settembre 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
INSIEME PER CRESCERE 2 sopra riportato; 

• VISTO la propria delibera n. 127 del 12/09/2024 relativa all’approvazione del progetto INSIEME PER 
CRESCERE 2 sopra riportato; 

• CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente al 

Dirigente Scolastico pro tempore; 

• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto; 

• RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico è risultata indispensabile per l’avvio e la gestione del 

progetto e per la gestione della piattaforma PNRR; 

• PRESO ATTO del possibile carico di lavoro per portare a termine il progetto nei termini e nelle modalità 
previste dallo stesso; 

• ACQUISITO il parere dei componenti della Giunta Esecutiva 
 

DELIBERA 
all’unanimità affidare al Dirigente Scolastico l’incarico di PROJECT MANAGER - Direzione e Coordinamento per 
la realizzazione del Progetto  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



14 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
NOME PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 2 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46813 
CUP: C94D21000320006 

 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 280 ore eccedenti l’orario di servizio, a partire dalla 
data di eventuale autorizzazione dell’USR e fino alla data prevista per portare a termine il progetto. 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata. Il compenso viene stabilito in € 25,00 
orario lordo dipendente così come da circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009.  
Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto degli 
appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 
 

Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



15 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 11. Rinnovo triennale contratto assicurativo  

 

 
Delibera n. 130 del 12/09/2024 

 
Il Consiglio di Istituto 

• CONSIDERATO che il contratto assicurativo per gli alunni e il personale è scaduto in data 05/09/2024; 

• CONSIDERATA la necessità di stipulare il Contratto pluriennale per il servizio assicurativo rivolto al 

personale scolastico ed alunni, dato l’inizio delle attività didattiche; 

• CONSIDERATO che l’Istituto ha preferito stipulare un contratto di durata triennale, a.s. 2024/25-2026/27) 

al fine di ottenere un risparmio economico complessivo disponendo l’affidamento diretto con trattativa 

Mepa n. 4598349 (prot. n. 4657 del 28/08/2024) e con successiva stipula prot. 4759 del 4/9/2024 con la 

Compagnia assicurativa AIG S.A. RAPPREENTANZA GENERALE PER L’ITALIA, dopo aver valutato la 

vantaggiosità economica delle condizioni proposte per il servizio e il possesso dei requisiti da parte della 

Compagnia (determina prot. n. 4758); 

• CONSIDERATO che l’attività negoziale di carattere pluriennale deve avere l’approvazione del Consiglio di 

Istituto. 

delibera 
all’unanimità di ratificare l’attività negoziale per la fornitura del servizio assicurativo per gli alunni e il 
personale interno per il triennio 2024/27 svolta dall’Istituto nella persona del Dirigente scolastico. 

 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



16 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 12. Rinnovo contratti triennali  

 

 
Delibera n. 130 del 12/09/2024 

Il Consiglio di Istituto 
• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 e in particolare l’art.20; 

• CONSIDERATO che l’attività negoziale di carattere pluriennale deve avere l’approvazione del Consiglio di 
Istituto. 

delibera 
all’unanimità di autorizzare l’attività negoziale per contratti pluriennali al Dirigente Scolastico, come previsto 
dal nuovo Codice dei Contratti 36/2023, per: 

• medico competente 

• fornitura di materiali di pulizia  

• dominio hosting web 

• RSPP 

• DPO 

• Concessione di Cassa con l’Istituto cassiere 

 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



17 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 12 SETTEMBRE 2024 
 
Il giorno 12 settembre 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su 
convocazione del Dirigente Scolastico, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. 
N. 4806 – 06/09/2024). 
[…] 
 
Punto 13. Approvazione verbale  

 

 
Delibera n. 131 del 12/09/2024 

Il Consiglio di Istituto 
• LETTO il presente verbale relativo alla seduta odierna; 

delibera 
all’unanimità l’approvazione del presente verbale. 

 
Votanti: 10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 
Giannoni Paolo 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004976 - 13/09/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2024-09-16T08:58:18+0200
	Corrado Giulio Del Buono




